1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE A
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de 2019 às catorze horas, na sala do

FUNPREV do Município de Planalto, os membros integrantes da Licitação

nomeada pela portaria nº 001/2019 de 15/01/2019, reuniram-se para

procederem a análise e avaliação da documentação referente a DISPENSA

DE LICITAÇÃO SOB Nº 003/2019, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE,

incluindo os seguintes sistemas: Contabilidade Pública, Orçamento Anual,

Plano Plurianual, Controle Patrimonial, Licitações e Compras, Controle de

Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Portal da Transparência e suporte

técnico operacional, para utilização no Fundo de Previdência do Município de

Planalto. Constatou-se que 03 (três) empresas apresentaram proposta sendo

elas, 1ª colocada EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, com o valor total de

R$11.784,00 (Onze mil setecentos e oitenta e quatro reais), 2ª colocada

TURBO INFORMÁTICA CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, com o valor

total R$12.200,00 (Doze mil e duzentos reais) e 3ª colocada J.I.

INFORMÁTICA EIRELI EPP, com o valor total de R$12.600,00 (Doze mil e

seiscentos reais). Após analisar minuciosamente a documentação, a

comissão Julgadora constatou que os mesmos estavam em consonância com

o estabelecido na Lei 8.666/93 e legislações posteriores. O critério de

julgamento adotado foi o de menor preço. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao

executivo.

CARLA SABRINA RECH
MALINSKI

Membro
068.626.699-40

CEZAR AUGUSTO SOARES
Presidente

066.452.549-03

JULIANA SCHERER KOBS
Membro

066.552.009-38